[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВЕРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

Добринского муниципального района Липецкой области

37-я сессия VI созыва

Р Е Ш Е Н И Е

22.11.2023г.                                            с. Паршиновка                                       № 130–рс
О внесении изменений в Положение

«О денежном содержании и социальных гарантиях

лиц, замещающих должности муниципальной службы сельского поселения Каверинский сельсовет Добринского муниципального района

Липецкой области»
Рассмотрев внесенный администрацией сельского поселения Каверинский сельсовет Добринского муниципального района проект изменений в Положение «О денежном содержании и социальных гарантиях лиц, замещающих должности муниципальной службы сельского поселения Каверинский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области», принятое решением Совета депутатов сельского поселения Каверинский сельсовет Добринского муниципального района от 25.12.2020г. № 22-рс, руководствуясь Уставом сельского поселения Каверинский сельсовет, учитывая решение постоянной комиссии по правовым вопросам, местному самоуправлению и работе с депутатами, Совет депутатов сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Принять изменения в Положение «О денежном содержании и социальных гарантиях лиц, замещающих должности муниципальной службы сельского поселения Каверинский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области» (принятое решением Совета депутатов сельского поселения Каверинский сельсовет № 22-рс от 25.12.2020г., в редакции решений № 61-рс от 27.12.2021г., № 94-рс от 11.01.2023г., № 97-рс от 27.01.2023г., №127-рс от 01.11.2023г.) (прилагаются).
2. Направить указанный нормативный правовой акт главе сельского поселения для подписания.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения

Каверинский сельсовет                                                               А.И. Романцов
Приняты

  решением Совета депутатов

сельского поселения
 Каверинский сельсовет

                                                                 от 22.11.2023г № 130-рс
Изменения в Положение
«О денежном содержании и социальных гарантиях лиц, замещающих должности муниципальной службы сельского поселения Каверинский сельсовет                                Добринского муниципального района Липецкой области»
Внести в Положение «О денежном содержании и социальных гарантиях лиц, замещающих должности муниципальной службы сельского поселения Каверинский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области» (принятое решением Совета депутатов сельского поселения Каверинский сельсовет № 22-рс от 25.12.2020г., в редакции решений № 61-рс от 27.12.2021г., № 94-рс от 11.01.2023г., № 97-рс от 27.01.2023г., №127-рс от 01.11.2023г.) следующие изменения:

1. Пункт 9 статьи 2 «Оплата труда муниципальных служащих» изложить в новой редакции:

«9. Муниципальным служащим могут выплачиваться разовые премии за счет экономии средств по фонду оплаты труда без ограничения максимальным размером, в том числе:
1) единовременные выплаты по результатам работы за отчетный период (месяц, квартал, полугодие, 9 месяцев, год);
2) единовременные выплаты за безупречную службу в муниципальном образовании продолжительностью 5, 10, 15, 20, 25, 30, 35 лет.
     9.1. Муниципальным служащим, уволенным в период, принятый в качестве расчетного для установления единовременной выплаты по результатам работы за отчетный период, указанная выплата не устанавливается и не выплачивается.

     9.2. Муниципальным служащим, вновь поступившим на работу и отработавшим в расчётном периоде менее месяца, единовременная выплата по результатам работы за отчетный период не устанавливается и не выплачивается.

     9.3. Общая сумма премии выплачивается одному работнику в пределах фонда оплаты труда и зависит от личного вклада муниципального служащего в развитие сельского поселения.».

Глава сельского поселения

Каверинский сельсовет                                                      И.Н. Паршинцев
7